[Supralapsarian error.]

§ 8. Where we may see the fault, which hath been committed by them, who, to attain the end of His glory by the

r "Non parum quoque variant in Schola Reformata Theologorum sententiæ circa quæstionem illam, sub qua ratione et *αρχέσει* homo sit obiectum Divinæ prædestinationis. Primo enim nonnulli in assignando obiecto prædestinationis atque electionis, supra lapsum hominis, imo supra ipsam hominis creationem ascendunt. Etenim decretum prædestinationis certorum quorundam hominum ad salutem in Deo, secundum nostrum concipiendi modum, prius fuisse volunt, non solum prævisione lapsus hominis in peccatum, sed ipso quoque decreto de homine creando. Ac proinde obiectum præ-

destinationis ipsis est homo non conditus et lapsus in Dei præscientia; sed potius homo creabilis. Unde est quod ab aliis Theologis *supralapsarii* vocantur. Quo de numero sunt Zanchius, Beza, Piscator, Perkinsus, Ursinus, Gomarus, Polanus, Voetius, Twissus, et alii non pauci." Le Blanc, *Theol. Thes. De Æterna Hominum Electione et Prædestinatione*, P. i. § xxii. pp. 129, 130.—" 'Decretum prædestinationis,' inquit (Bucanus), 'est quo Deus homines a Se creando, antequam eos conderet, jam tum quorsum eos conderet constituens, sic Ipsius gloriæ inservire pro Suo jure et mera volun-

absolute salvation of some and damnation of others, no other-ways qualified than as such persons, have made the object of God's predestination to be mankind, not made but to be made; the purpose of making mankind being the next means subordinate to the attaining of that end, which the first decree proposed to God. For besides that this engages God to procure the fall of man, and the sins in which the reprobate finally persevere, no otherwise than the grace in which the elect depart; it makes God to predestinate only a number, and to reprobate the same: there being no other consideration possible to be had upon those, that are supposed not to be as yet, but only that they may be so many as God shall appoint of either kind. So that the glory of God, according to this monstrous imagination, shall consist only in saving such a number, and in damning such an other, rather than one more or one less of either sort.

§ 9. Neither is this inconvenience cured by the position of those that have been called *Sublapsarians*^s, by as monstrous

C H A P.
XXVI.

[And Sub-
lapsarian.]

tate decrevit, ut eorum alii essent vasa et exempla Ipsius bonitatis et misericordiae, alii autem vasa Ipsius irae, id est, justæ in scelera ultionis, atque potentiae' (Loco 36. quæst. 8). Eadem quoque est doctrina Bezæ, qui, in Brevi Explicatione totius Christianismi, decretum prædestinationis in eo constituit, quod Deus homines, ut reliqua omnia, ad gloriam Suam decrevit creare, sed duobus modis penitus diversis: ita, nempe, ut alios, quos Sibi visum fuerit, pro arcana Sua voluntate, faciat per misericordiam gloriae Suae participes, in alteris vero, quod item placuerit in eum usum suscitare, iram ac potentiam Suam ostendat, ut in ipsis quoque glorificetur (Cap. 2. de Prædestin. Aphorism. 2). Et capite quinto, Aphorismo primo, repetit, Dominum idcirco reprobos creavisse, ut in eorum justa condemnatione glorificetur. Porro ad eandem sententiam accedunt Gomarus, Piscator, Twissus, et Voetius. Adeoque illam tenent et profitentur quicumque inter Reformatos vocantur *Supralapsarii*.' Id., ibid., Thes. De Reprob. Natura, &c., P. i. § iv.-vi. p. 142.